5. *Leo Armenus imperator ab exercitu acclamatur*. — « Non desunt tamen, qui Leoni potius tribuant copias conservasse, ac strenue pugnasse, cum aulici ac palatinae cohortes ignavia acti ultro fugam iniissent atque aciem suam prodidissent; non quae ex Leonis partibus essent. Enimvero Bulgari inopinato, ac cum nihil ejusmodi expectaretur, superiores evadunt: gravi autem tremendaque clade attriti Romani, imperatorem de salute sua anxium e praelio reducunt. Verum is quidem aulam repetit, ac cen quoddam propugnaculum, Leonem foris excubantem, ne quam hostes ultra praedam abigant, ac liberius agros populentur, relinquit. At Leo commodum nactus tempus, militares irritat alas, et maledicta quaedam in imperatorem jactare eos cogit. *Haud e re*, aiebat, *ut quod fabula est, leonum agmen cervus ducat; qui videlicet modo arrepta fuga, in uxoris sinum concesserit. nobis in castris relictis, quos hostes vastitate consumunt*. Vixdum in eum modum socios affatus peroraverat, cum res eventu succedit, sparsis in omnem castrorum ambitum garulis assentatorum vocibus ac concursu, quos ille ejusdem fere tenoris sermones habuerat. Postremo actulum secuta acclamatio: ejusdemque diei pars modicissima eundem privatum simul et imperatorem adspexit », dies nempe x mensis Julii, ut ex Theophane diximus. *Michael* a Leone in hac pugna proditum fuisse, asserit etiam Cedrenus ex Curopalate, et Nicetas in Vita S. Ignatii patriarchae Constantinopoli.

6. *Michael imp. fit monachus*. — Paulo post pergit Constantinus: « Eo rumore nuntioque allonita civitas, ac fere mente mota, vix se continebat, belli civilis formidine, cujus mole haud raro urbes integras concidant. Verum imperator obstupuit quidem animo, haud tamen mente turbatus est; sed viri tantum ingratos mores detestatus, leni quasi susurro, *bonum*, aiebat, *obsequi divinae voluntati*; pavore ac turbatione urbem liberavit,

cunctos hortatus, ut tyranno venienti occurrant, quo nimirum nullo civium pollutam cruore inco-lumem civitatem custodiret. Porro nonnullis hor-tantibus, ut forti animo malis obsisteret, pugnaque cum tyranno decerneret, ac cum ii *firmos se ac constantes tuendi's clementissimi fideque præstan-tis imperatoris partibus* fore pollicerentur, etc. futurum rei eventum præstolabatur. Jam enim pererebuerat rumor, ingressum tyrannum per Au-ream portam, omnemque senatum ad sacras Præ-cursoris ades, Studii opera a fundamentis exstru-ctas, obviam processisse, ac supinis manibus, plausu faustisque ominibus in urbem excipere ac dedu-cere, etc. Tunc Michael, Leone ingresso, una cum liberis atque uxore, detonsa coma ad Dei delubrum secedunt, quod Pharum vocant, etc. Leonis illic exoraturus clementiam. Ille porro haud ex honesti ratione ratus religionem loci violare, aut in eo supplicibus necem inferre, illum quidem in insu-lam Platen (legendum, Proten) relegans, privatam illic agere jussit, auri summam quotannis in ejus sumptus subministrans; ubi et monachi assumpto habitu atque Athanasii indito nomine, ad annos duos supra triginta vixisse fertur. Erat eum eo et Eustratius ejus filius, qui ipse Leonis jussu de-tonsus ac virilibus orbatu's est, ætatis annum xx agens. Nicetas quoque, qui prius adolescens Ica-natorum præfecturam gesserat (quippe qui hoc age-ret ut militum, inque subdialibus stativa habentium, gratiam iniret, nullaque rerum peritia polleret) ipse quoque tunc coma posita, Ignatii nomen accepit, versansque eum patre, monachi vitam una instituit. Uxorem vero ab illo abjun-ctam atque avulsam, in monasterium, quod Pro-copie vocant, transtulit: quanquam Michael hoc enixe amoliente ac deprecante ». Ignatius postea Constantinopolitanæ Ecclesiæ præsul effectus est, ut suo loco dicitur. Porro Porphyrogenneta Theo-phyllactum appellat Eustratium, quia « in mona-chum attonsus, Eustratius appellatus est », inquit Nicetas in Vita S. Ignatii Eustratii fratris.